
Det händer i församlingen – vecka 23 

Trumpeter ljöd över Ljungarum på gökotta. Valnämnden informerade 
nomineringsgrupper. Meditationsstenarna invigdes. Dags för ”skidkonfa”. Unga vuxna 
uppskattar kyrkan. Församlingen tog ställning vid demonstration. 

Gökotta i Ljungarums kyrka 

 



 

 



 

 

Fredrik Hempel och Mikael Olofsson spelar trumpet från klocktornet i Ljungarums kyrka 
vid gökotta på Kristi himmelsfärdsdagens morgon. Efteråt blev det andakt i kyrkan och 
sedan frukost. Foto: Mikael Bergström 



Klockan är 07.00 på Kristi himmelsfärdsdags morgon när La Mourisque, ett traditionellt 
stycke från 1600-talet arrangerat av John Iveson, ljuder över Ljungarum. Långt upp i 
kyrkans klocktorn står trumpetarna Mikael Olofsson och Fredrik Hempel och bjuder på 
gökotta. 

-Detta är jätteroligt. Vi ska ”tuta” så att det hörs så långt som möjligt, säger de. 

Under 15 minuter spelar de en rad stycken, bland annat psalmer som ”Din klara som går 
åter upp”, ”Härlig är jorden” eller ”Var dag är en sällsam gåva”. 

Herrarna har stor rutin. 

-Vi var här första gången 1991, sedan dess har det blivit nästan varje år, säger Fredrik 
Hempel och läser de egna noteringarna på klocktornets vägg. 

De är båda musiklärare, har spelat i många år och i olika grupper. Denna morgon väntar 
kyrkorna i Norrahammar, Järstorp och Habo efter Ljungarums kyrka. 

-Vi är världens enda kyrktornstrumpetturné, säger de med ett skratt, innan de tar sig ner 
för torntrappan och vidare till nästa kyrka. 

Utanför tornet står en grupp morgonpigga deltagare för att njuta av gökottan och 
musiken. 

-Detta är jättefint att uppleva en tidig morgon. Vår gökotta är en gammal tradition. Sedan 
fortsätter vi med en andakt med möjlighet till ljuständning och sedan frukost, säger 
Cecilia Sjöberg, präst i Ljungarums kyrka. 
Läs mer 

Gökotta i Ljungarums kyrka Kristi himmelfärdsdagens morgon 

Se film från gökottan 

  

Valnämnden informerade nomineringsgrupperna 

https://www.youtube.com/watch?v=pksmeTLYNEs
https://www.youtube.com/watch?v=pksmeTLYNEs
https://www.youtube.com/watch?v=pksmeTLYNEs


 

Hur blir det med valsedlar, vallokaler och förtidsröstning? Dessa och många andra delar 
av det kommande kyrkovalet kunde valnämndens ordförande Lennart Fransson 
informera nomineringsgruppernas representanter om. Foto: Mikael Bergström 

Hur fungerar det med valsedlar? Vilka är vallokalerna? Hur kommer kommunikationen 
om kyrkovalet att se ut? Det var några av ämnena när Jönköpings församlings valnämnd i 
veckan bjöd in alla så kallade nomineringsgrupper till information om kyrkovalet 21 
september. 

Till kyrkofullmäktige i Jönköpings församling finns det sex nomineringsgrupper att rösta 
på: Borgerlig kristen samverkan (BKS), Öppen kyrka – en kyrka för alla, Frimodig kyrka, 
Partipolitiskt obundna i Svenska kyrkan (POSK) samt Socialdemokraterna och 
Sverigedemokraterna. Samtliga grupper hade representant på plats som fick 
information om hur valet kommer att genomföras. 

-Var ute och aktiva, så det märks på stan att vi är aktiva i Svenska kyrkan, uppmanade 
valnämndens ordförande Lennart Fransson. 

  

Kristine parks stenar invigdes 



 



 

I söndags var det dags för invigning av meditationsvandringen i Kristine kyrkpark och 
dess tolv stenar. På plats fanns bland andra författaren Margareta Melin, vars texter finns 
på hälften av stenarna. 



 

Kantor Karin Edwardsson och Margareta Melin har haft mycket kontakt genom åren kring 
tanken på stenar med budskap. I söndags fick de möjlighet att tillsammans njuta av att 
stenarna är på plats. Nästa år ska de kompletteras med en promenadslinga. 



Det är över tio år sedan tanken väcktes. Men i söndags var det dags att inviga de tolv 
stenar som nyligen kommit på plats i Kristineparken runt Kristine kyrka, hälften med 
texter av författaren Margareta Melin, hälften med bibelcitat. 
-I slutet av högmässan berättade Karin Edwardsson om bakgrunden till stenarna och 
sedan fick Margareta Melin en blomma innan Kristine kyrkokör sjöng en av hennes texter, 
berättar församlingsherde Henrik Lööv. 

Efter högmässan i parken fick Margareta Melin klippa invigningsbandet och sedan 
tillsammans med övriga deltagare vandra runt bland stenarna och läsa upp de budskap 
som hon genom åren formulerat, till exempel: 

”Som hjorten längtar till bäckens vatten, så längtar jag till dig o Gud” 

”Kom till mig, alla ni som är tyngda av bördor, jag skall skänka er vila” 

”Som ett lerkärl lämnar jag mig i dina händer. Fyll mig med ditt goda så att jag blir till 
välsignelse”. 

-Margareta Melin gav en varm och omsorgsfull Gudsbild som värmde i det kyliga vädret, 
konstaterar Henrik Lööv. 

  

Dags för konfirmation för ”skidkonfan” 

 

Jättebra och kul. Väldigt lärorikt, är betyget från konfirmanderna i ”skidkonfa” gruppen, 
som i lördags gick i procession (bilden) in i Sofiakyrkan. Det var dags för konfirmation 



efter två terminers läsning, med undervisning, djupa samtal, andakter, gudstjänster, 
läger och massor med roliga lekar. 

Läs mer: 

Konfirmation efter två terminers läsning: ”Jättebra och kul” - Svenska kyrkan Jönköping 

 
Anmälan för konfirmationsläsning 2025/2026 har nu öppnat. Läs på Svenska kyrkans 
webbplats om det stora utbud som finns. 
Konfirmation - Svenska kyrkan Jönköping 
  

Unga vuxna: ”Kyrkan är en trygg plats” 

 

Kyrkan är en trygg plats, konstaterar Albin Helmersson, Bobo Öberg, Wille Lofthammar, 
Herman Bengtsson, Molly Geiron, Vera Martinsson, Lilly Laurén, Isak Viberg och András 
Mirosnyicsenkó. Foto: Mikael Bergström 

Konfirmationen ligger några år tillbaka. Många har sedan fortsatt något år som unga 
ledare. När ”Unga vuxna” träffas söndagskvällar i Bymarkskyrkan, ungefär var 
tredje vecka, är det en grupp 18-åringar som vill fortsätta med sin kontakt med 
kyrkan som aktiva medlemmar. 

-Vi ville fortsätta som egen grupp. Det är trevligt att ses ibland och snacka lite. Alla vi ses 
inte annars så det är kul att hänga med lite nya människor, säger Albin Helmersson. 

https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/konfirmation-efter-tva-terminers-lasning-jattebra-och-kul
https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/konfirmation-efter-tva-terminers-lasning-jattebra-och-kul
https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/konfirmation
https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/konfirmation
https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/konfirmation


Läs mer 

Unga vuxna: ”Kyrkan är en trygg plats” - Svenska kyrkan Jönköping 

  

Svenska kyrkan tog ställning vid demonstration 

 

”Kyrkorna är öppna! Kom in och tänd ett ljus för allas rätt till tro”, var budskapet på de 
annonspelare som det lilla demonstrationståget passerade. Foto: Mikael Bergström 

https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/unga-vuxna-kyrkan-ar-en-trygg-plats
https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/unga-vuxna-kyrkan-ar-en-trygg-plats


 

En grupp motdemonstranter ställde sig framför demonstrationen med plakat och sjöng 
John Lennons berömda ”Imagine”. Foto: Mikael Bergström 

Polisuppbådet var rejält när en sedan tidigare annonserad och tillståndsgiven 
demonstration mot islam genomfördes på Hovrättstorget i Jönköping på eftermiddagen, 
lördag 24 maj. 

En ensam demonstrant stod i vit t-shirt och röd keps (Make america great again) bakom 
ett kravallstaket och skanderade slagord mot islam, samtidigt som en grupp 
motdemonstranter, bland annat några representanter från kommunfullmäktige, med 
olika plakatbudskap om fred ställde sig framför honom och sjöng John Lennons 
välkända ”Imagine”. 

Allt följdes av drygt tiotalet poliser, och omkring 30-40 åskådare. 

Den så kallade ”korskvinnan” Jade Sandberg syntes inte till, inte heller någon Koran eller 
Palestinaflagga som enligt tillståndet skulle brännas. 

Som avslutning fick demonstranten applåder från två meddemonstranter, innan de alla 
tre började sitt demonstrationståg genom centrala Jönköping, med poliseskort och 
bärande en svensk flagga. På vägen passerade de ett antal digitala annonspelare där 
Svenska kyrkans budskap lyste: ”Kyrkorna är öppna! Kom in och tänd ett ljus för allas 
rätt till tro”. 

Den ansökta demonstrationsvägen kortades betydligt och tillbaka på Hovrättstorget igen 
upplöstes samlingen. 



  

Rättelse: Ingen manifestation lördag 31 maj 

I förra veckobrevet berättade vi att det planerades en manifestation för religionsfrihet i 
morgon lördag. De tre aktörerna, Jönköpings kristna samarbetsråd, Jönköpings 
muslimska råd och Underground, diskuterar en sådan manifestation, men det är 
fortfarande oklart i vilken form och om eller när den blir. I morgon, lördag, är det inte 
aktuellt. 

  

220 sommarkyrkor 2025 

 

Tända ljus eller paus från solen? Växjö stift gör varje år en broschyr över alla stiftets 
sommaröppna kyrkor. Detta för att fler ska upptäcka sitt fantastiska kulturarv! I år 
medverkar 220 kyrkor, ett rekord! 

Jönköpingsområdet är representerat av en rad kyrkor, bland annat Bankeryd, Barnarp, 
Bondstorp, Brahekyrkan, Gränna, Hakarp, Huskvarna, Rogberga, Sandseryd och 
Öxnehaga kyrka. Jönköpings församling har med två kyrkor: Kristine kyrka och 
Sofiakyrkan: 



Kristine kyrka ligger vackert vid Vättern. Förutom gudstjänster och musikprogram 
välkomnas ni att under sommaren ta del av en utställning med FN:s 17 globala mål och 
utanför kyrkan finns aktiviteter för barn. 

Sofiakyrkan med sin mäktiga spira är ett välkänt landmärke i Jönköpings stadsbild, och 
en mötesplats för alla generationer vardag som högtid. 

Läs mer: 

Sommarkyrka 2025 Webb - Adobe cloud storage 

  

Allt fler besöker vår webbplats 

Jönköpings församlings webbplats blir en allt viktigare informationskanal. Under 
perioden 1-27 maj 2024 hade webbplatsen cirka 8000 besök. Under samma period i år 
har det ökat till 13500 besök, vilket visar att allt fler besöker webbplatsen även mellan de 
stora högtiderna. 

Save the date: Ekumenisk bönegudstjänst 

Söndagen den 8 juni kl.18:00 är det ekumenisk bönegudstjänst i Sofiakyrkan. 
2025 är året då ekumeniken lyfts upp än mer: 1700 år sedan kyrkomötet i Nicea och 
hundra år sedan det stora ekumeniska mötet i Stockholm. Dessutom infaller pingsten 
samtidigt för alla våra kyrkotraditioner. 

Det vill vi fira tillsammans här i Jönköping. Jönköpings Kristna Samarbetsråd bjuder 
därför in till ekumenisk bönegudstjänst i Sofiakyrkan. 

Fasteaktionen gav 35 miljoner 

Årets fasteaktion samlade nationellt in 35,6 miljoner kronor, varav Växjö stift bidrog med 
3,45 miljoner eller 9 kronor per församlingsmedlem. Detta var 88 000 kronor mer än 
fasteaktionen 2024. 

Årets fasteaktion, Från dina händer, till där det händer, lyfte i år fram människors mod att 
agera i katastrofer och kriser – och hur vår solidaritet behövs nu mer än någonsin. 

The Fellowship besökte Liseberg 

https://acrobat.adobe.com/id/urn:aaid:sc:EU:cd082d14-345e-4572-93fa-dd2dece2e44e
https://acrobat.adobe.com/id/urn:aaid:sc:EU:cd082d14-345e-4572-93fa-dd2dece2e44e


 

En dag på nöjesfältet Liseberg för The Fellowship. Foto: Alex Muresan 

 
Den internationella gruppen för unga vuxna - The Fellowship, var på besök i Liseberg i 
fredags. En mycket härlig och välsignad dag på många sätt. 

Läs mer 

The Fellowship besökte Liseberg - Svenska kyrkan Jönköping 

  

Beredskap i helgen 

Varje helg (från fredag 18.00 till måndagsmorgon 07.00) har någon arbetsledare i 
Jönköpings församling beredskap och kan nås vid frågor som måste lösas på jourtid. 

Vecka 22 har Ann Aldén beredskap (036-303549, 0730-703560) 

  

Veckobrevet blir även externt 

Det veckobrev du just nu läser publiceras i församlingens intranät och mejlas också ut 
till nästan 200 personer. Nu tar det nästa steg och blir också externt på Jönköpings 
församlings hemsida. Så vet du om någon som skulle ha nytta eller glädje av att läsa vårt 
veckobrev, tipsa dem om att gå in på svenskakyrkan.se/jonkoping och fliken ”Vad har 
hänt i Jönköpings församling?”. 

  

https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/the-fellowship-besokte-liseberg
https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/the-fellowship-besokte-liseberg


Tipsa veckobrevet och tipsa om nya läsare 

Det händer mycket i Jönköpings församlings breda verksamhet. I veckobrevet försöker vi 
berätta om en del, både sådant som är bra att veta, och kul att veta. Så tveka inte, tipsa 
veckobrevet, helst med några rader text och en bild, om sådant som du tycker att alla 
medarbetare borde veta! 

jonkoping.kom@svenskakyrkan.se 

Veckobrevet mejlas också ut till alla förtroendevalda, ideella med flera som inte har 
tillgång till intranätet, men som vi tror har intresse av att läsa om vad som händer i 
församlingen. Hör av dig med tips till kommunikationsenheten om vem som borde få 
veckobrevet. 

Svenska kyrkan i medierna 

  

Kyrkans Tidning 28/5: Öppna kyrkor markerade människors lika värde 

mailto:jonkoping.kom@svenskakyrkan.se


 

Växjö stift beskriver i en artikel att Svenska kyrkan Jönköping valde att finnas på 
annonspelarna i centrum i samband med att en demonstration mot islam arrangerades 
lördag 24 maj. Endast tre demonstranter deltog och den tillståndsgivna bränningen av 
en Koran uteblev. 

Läs mer 

Kyrkans Tidning 28 maj 2025 

https://etidning.kyrkanstidning.se/p/kyrkans-tidning/2025-05-28/r/16/30/1775/1934247
https://etidning.kyrkanstidning.se/p/kyrkans-tidning/2025-05-28/r/16/30/1775/1934247


  

JP 20/5: Stark Jönköpingskoppling när nya psalmboken ska utformas 

 

 
Den senaste upplagan av den svenska psalmboken är snart 40 år gammal men nu är det 
dags för en uppdatering. Nära 10 000 förslag på nya psalmer har inkommit och efter 
gallring har 233 valts ut för vidare prövning, flera med koppling till Jönköping. 

– Det har varit ett förvånansvärt stort intresse, säger Karin Edwardsson, kantor i 
Jönköpings församling, en av dem som har bidragit. 
Läs mer 

Stark Jönköpingskoppling när nya psalmboken ska utformas 
  

JP 26/5: Kyrkan samlar Jönköpingsbor i alla åldrar: “Jag ville bidra på något sätt” 

https://www.jp.se/2025-05-20/stark-jonkopingskoppling-nar-nya-psalmboken-ska-utformas/
https://www.jp.se/2025-05-20/stark-jonkopingskoppling-nar-nya-psalmboken-ska-utformas/


 

Svenska kyrkan Jönköping har köpt en första så kallad nativeannons för att berätta en del 
om sin verksamhet. 

 
I Jönköping växer engagemanget i Svenska kyrkan. Här möts människor i alla åldrar – för 
gemenskap, stöd och nya insikter. Allt fler väljer att bli medlemmar eller engagera sig 
ideellt. 

– Jag vill att fler unga ska se att det inte bara är äldre som finns i kyrkan, utan att den är 
en plats för alla, oavsett mående och ålder, säger Frida som hittade sin kristna tro som 
vuxen. 
Läs mer 

Kyrkan samlar Jönköpingsbor i alla åldrar: “Jag ville bidra på något sätt” 
  

Kyrkans Tidning 28/5: Forskning bekräftar: Ungas intresse för religion ökar 
Det är fler unga som är troende och som tycker religion är viktigt för dem i dag än 2018. 
Framförallt har intresset ökat bland tonårskillar, visar en ny studie. 

Läs mer 

Forskning bekräftar: Ungas intresse för religion ökar | Kyrkans Tidning 

  

Vi firar gudstjänst, mässa och högmässa 

  

https://www.jp.se/2025-05-26/kyrkan-samlar-jonkopingsbor-i-alla-aldrar-jag-ville-bidra-pa-nagot-satt/
https://www.jp.se/2025-05-26/kyrkan-samlar-jonkopingsbor-i-alla-aldrar-jag-ville-bidra-pa-nagot-satt/
https://www.kyrkanstidning.se/nyhet/ungas-intresse-religion-bekraftas-i-myndighetsstudie
https://www.kyrkanstidning.se/nyhet/ungas-intresse-religion-bekraftas-i-myndighetsstudie


Söndag 1 juni kl 13.30: Gräshagskyrkan: Pilgrimsvandring 

En enkel pilgrimsvandring innan gudstjänsten kl 16.00. Vi vandrar i stillhet och lyssnar på 
bibeltexter. Fika bjuds ni på längs med vandringen. 

Söndag 1 juni 08.00 och 08.30: Radio Vättervåg, 98,5 Mhz: 
Lättlyssnat samt söndagens predikotexter, varje söndagsmorgon. 

Söndag 1 juni 

09.30               Mässa                                                                       Ekhagskyrkan 

10.00               Gudstjänst med sommarfest                        Bymarkskyrkan 

10.00               Gudstjänst                                                             Dalvikskyrkan 

11.00               Högmässa                                                              Kristine kyrka 

11.00               Gudstjänst                                                              Ljungarums kyrka 

11.00               Högmässa                                                               Råslätts kyrka 

11.00               Högmässa                                                               Sofiakyrkan 

16.00               Pilgrimsmässa                                                      Gräshagskyrkan 

16.00               Mässa                                                                        Österängskyrkan 

18.00               Ekumenisk vesper                                                Kristine kyrka 

  

Torsdag 5 juni, kl 19.00, Kristine kyrka: Sinnesro 

En stilla stund med musik, ljuständning och bön. Musik av Nina Åkerblom Nielsen       

Torsdag 5 juni kl 19.00, Ekhagskyrkan: Musik i sommarkväll 

I denna ljuva sommartid – Damkören Cantilena under ledning av Pernilla Cederblad. 
Kompband. 

Torsdag 5 juni kl 19.00, Andrum: gudstjänst i Munksjöstaden 
Café Rosetten, varje torsdag klockan 19.00 
Välkommen till Andrum – en stund i stillhet. 
En drop-in-gudstjänst där du är fri att komma och gå när du så önskar. 
Sång, tystnad och bön. En stund i stillhet. 

Fredag 6 juni kl 15.00, Restaurang Z, Södra Munksjöstaden 
Välkommen att fira in nationaldagen. Musik och allsång med församlingens körsångare. 

  

  



  

  

  

  

  

  

  


